ar putea-o face cu ușurință, fără pierderi, turcii fiind atât de neglijenți și nepăsători. Informația iscoadei luând sfârșit, el a fost spânzurat la poarta Curții.

Un bun prieten al meu, Excelență, venit din Moldova, mi-a spus că l-a lăsat pe domnitor <sup>2</sup> foarte puternic pe poziție, cancelarul regelui Poloniei trimițându-i 25 mii de călăreți și fiind așteptați încă 20 de mii de cazaci să oprească trecerea tătarului prin hotarele Poloniei înspre Ungaria, pentru că tătarul pradă țara și pricinuieste uriașe pagube unde merge, fiind un neam de tilhari [...] <sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Informații privind situația de la Constantinopol.

<sup>2</sup> Ieremia Movilă.

Reueren<di> ac Mag<ni>f<i>ci domini amici obseruan<disimi>, etc.,

Scriptis literis priorib<us> altera die talis ad me rumor allatus est Turcaru<m> Imperatorem omnem suum exercitum huc versus Transsalpinam mouisse et direxisse et Bassis etiam ipsis ad Bodonum Castrametatis mandasse ut ij quoq<ue> cum exercitibus deorsum tendant iuxta Danubium ad Orozchycum. Misit quoq<ue> hominem suum ad Chanum Tartaroru<m> per quem eum sollicitat ut statim cu<m> Tartaris se moueat atq<ue> ad arcem Dreztor ad Bassam eius loci contendat et simul atq<ue> illuc peruenit ac magnum Turcarum festum quod ipsi Bayran uocant cuius initium in ipso nouilunio mensis Augusti inchoabitur transierit, confestim per omnia uada et omnes portus Danubij, omnes Imperatoris Turcici exercitus huc in regionem Transsalpinen<sem> irrauant. Est quidem rumor Turcaru<m> Imperatorem personal<ite>r non futuro<m> in bello, verum is etiam de eo rumor spargitur eum clam ad castra usq<ue> uenturum atq<ue> exercitu<m> inspecturum. Ea propter nunc est tempus ut Reueren<dae> et Mag<nificae> Do<minationes> uestrae mihi auxilio, et pecuniario et militum, adsint, nam amplius verba speciosa apud eos non prosunt. Reueren<dae>, Mag<nificae> Do<minationes> uestrae quanto citius fieri poterit, et milites et pecunia<m> mihi mittant, nam sine stipendio exercitu<m> nullatenus mouere possum. Do<minationes> u<est>rae de statu huius prouintiae diligenter prospiciant et enim solus cum hostibus sine exercitu congregari non possum quamuis uitam meam profundae pro Christianitate non dubitem, sed tamen quid in futuro<m> euenire posset Do<minationes> uestrae perpenda<n>t. Nam si prouintia haec, quod Deus clementer auertere dignetur — ab hostib<us> occuparetur, quantum<m> periculi hinc et Transilvan<iae> et reliquis prouintijs immineret facile est diuinare. Hoc etiam Reueren<dis> et Mag<nificis> Do<minationibus> u<est>ris s<ignifi>candum duxi quod Princeps Tartaroru<um> quendam nunciu<m> suum seu cursorem, ex altera Danubij parte, ad Bassam Bodonen<sem> misisset, quid uero cum eo tractet intelligere non potui. Reueren<das>, Mag<nificas> Do<minationes> uestras obsecro papyrum sine bono responso ad nos ne mittant, nihil enim prosunt quin potius huius affecti regni diligen<tem> et sedulam curam habere uelint, etc. Datum <sup>a</sup> 30 die mensis Iunij Anno D<omi>ni 1598.